Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 47/2022 – NOVO CRONOGRAMA (ENGENHARIA MECÂNICA)EDITAL Nº 47/2022 – NOVO CRONOGRAMA (ENGENHARIA MECÂNICA)

PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO EPROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E
PORTADOR DE DIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORESPORTADOR DE DIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES

NONO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023 PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

A Diretora-Geral em exercício do Câmpus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), torna público o Novo Cronograma, exclusivamente para o curso de Engenharia
Mecânica, do edital para ingresso por reopção de curso, transferência interna e externa, reingresso e portadores de
diploma de graduação para preenchimento de vagas ociosas dos Cursos Superiores do IFSP.

Cronograma do cadastro para o processo de preenchimento de vagas ociosas do curso de Engenharia MecânicaCronograma do cadastro para o processo de preenchimento de vagas ociosas do curso de Engenharia Mecânica

   Período de Análise da Documentação    28/11/2022 a 15/12/2022

   Resultado    16/12/2022

   Recurso    17/12/2022 a 20/12/2022

   Resultado Final    21/12/2022

   Matrículas em 1ª Chamada    10/01/2023 a 13/01/2023

São José dos Campos, 12 de dezembro de 2022.

Assinado digitalmente

JOSEANE MERCIA DA ROCHA PIMENTEL GONÇALVES
Diretora-Geral em exercício do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

		2022-12-12T10:51:03-0300